
Администрация Б о л ьшеигнатовского 
муниципального района Республики Мордовия

Республики Мордовия от 28 декабря 2022 г. № 599 «Об 
установлении родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в дошкольных, образовательных 
учреждениях Бол ьшеигнатовского муниципального
района, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования».

В соответствии со ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 
декабря 2012 г. № 273 -Ф З  «Об образовании в Российской Федерации», 
Администрация Большеигнатовского муниципального района постановляет:

1.Внести в пункт 1 постановления Администрации Большеигнатовского 
муниципального района Республики Мордовия от 28 декабря 2022 г. № 599 
«Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольные 
образовательных учреждениях Большеигнатовского муниципального 
района, реализующих основную образовательную программу дошкольной 
образования» (далее -  Постановление) следующие изменения:
1.1. Слова « с 1 января 2023 года» заменить словами « с 01 января 2024 года»
1.2. Слова «в размере 87,76» заменить словами « в размере 91 рублей 7 
копейка».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С. Большое Игнатово

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большеигнатовского муниципального района



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Большеигнатовского муниципального района по 
социальным вопросам - начальника управления по социальной работе 
Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики 
Мордовия Кирееву Т.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

Г лава Большеигнатовского 
Муниципального района


